(60) Così, nel sonno, mi sembrava di udire e vedere le cose che ti ho detto e di desiderare immensamente di essere annoverato ad ogni costo tra quei divini esseri alati. (61) Poi, all'improvviso, mi sembrò di precipitare giù nel fiume, ma non avevo niente che mi aiutasse a nuotare, né tavole, né otri, né altri at-

INTERCENALIMUM LIBER I

neque utres neque adminiculi quidpiam ad natandum suppeditabant. (62) E vestigio expergiscor, ac mecum ipse hanc visam in somniis fabulam repetens gratias habui somno, quod eius beneficio fatum atque fortunam tam belle pictam viderim: (63) siquidem, modo rem bene interpreter, fatum didici esse aliud nihil quam cursum rerum in vita hominum, qui quidem ordine suo et lapsu rapitur; fortunam vero illis esse faciliorem animadverti, qui tum in fluvium cecidere, cum iuxta aut integre asserule aut navicula fortassis aliqua aderat. (64) Contra vero fortunam esse duram sensi nobis, qui eo tempore in fluvium corruissemus, quo perpetuo innixu undas nando superare opus sit. Plurimum tamen in rebus humanis prudentiam et industriam valere non ignorabimus.

PATIENTIA

(1) <PATIENTIA>. Proh deum, quantis et quam variis vita hominum morbis refertissima est, ut plane cuiusvis facile posse videri arbitrer deos nullam aliam ob causam hoc omne mortalium genus fecisse, nisi ut essent quos irati infinitis modis seviendo excruciant! (2) Nullum quidem usque adeo felicem comperies hominem, quin idem non multa ex parte infelicissimus sit. Quid quod eos quoque, quos primis fortune donis gaudere censeas, non tamen omnino gravissimis erumnis vacuos invenio? (3) At mihi quidem hominum sors et conditio nunc primum visa est pessima, quo multo quam antea eorum morbos curanti explorata esse coepit. (4) Profecto sub divo nihil homine quod vivat durius. Mitto ceteras quas palam intueri licet egritudines mortalium. (5) Hominem sane vel supremo quidem in imperio constitutum offendo neminem, qui non equales multos habeat quos vereri quibusve parere plerumque et obtemperare sibi invito opus sit; aliis, cum rerum copia adsit, desunt tamen non paucissima quibus et sibi et suis satis faciant; aliis inter iocos et festivitates luget et meret animus. (6) Itaque imperiis servitus, divitiis paupertas cumque risu et luctus et meror implicitus et commixtus est mortalibus. Adde his quod nullus est locus vacuus incommodis, nullum temporis momentum non penitus momento dissimile succedit. (7) Res item rebus contrarie et nocue ipsique homines quo aliis hominibus, eo et sibimet ipsis dissidendo graves atque multo infestissimi sunt. His rebus fit ut quem procul dubio perpulchre valere existimes, is non sine gravi aliquo malo vitam trahat. (8) Denique ita esse affirmo: omnes quos